
Uchwała Nr XIX/117/2021 
Rady Gminy Świedziebnia 

z dnia 26 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 i poz. 1378) oraz art. 9 ust. 2  ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje  się,  że  petycja  z dnia  11 grudnia  2020 r.  o podjęcie  wskazanej  w petycji  uchwały  

dotyczącej masowych szczepień przeciw wirusowi SARS-CoV-2 nie zasługuje na uwzględnienie. 

2. Uzasadnienie rozstrzygnięcia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Upoważnia  się  Przewodniczącego  Rady  Gminy  do  poinformowania  składającego  petycję 

o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jarosław Cyrankowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FBCA9E3-56D2-460B-9206-86221C4C0EE9. Podpisany Strona 1



W dniu 11 grudnia 2020 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Świedziebnia, wpłynęła petycja

dotycząca podjęcia przez Radę Gminy Świedziebnia uchwały o równym traktowaniu wszystkich wobec

prawa przez władze publiczne, zakazie dyskryminacji w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym

oraz o zajęciu przez Radę Gminy Świedziebnia stanowiska, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze

strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść

wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r.

poz. 713 i poz. 1378) do zakresu działania gminy należą wszystkie sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym,

niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. Pomimo, że do zadań własnych gminy, określonych

w art. 18 w/w ustawy, należy ochrona zdrowia oraz bezpieczeństwo obywateli, to jednak kwestie związane

z wyborem producentów szczepionek oraz prowadzenia z nimi negocjacji dotyczących warunków ich

zakupu nie mieszczą się w zakresie kompetencji rady gminy.

Podjęcie uchwały o treści wskazanej w petycji wykraczałoby poza zakres zadań gminy.

Mając powyższe na uwadze należy uznać, że petycja wniesiona w dniu 11 grudnia 2020 r. nie

zasługuje na uwzględnienie.

Załącznik do uchwały Nr XIX/117/2021

Rady Gminy Świedziebnia

z dnia 26 marca 2021 r.

Uzasadnienie rozpatrzenia petycji

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FBCA9E3-56D2-460B-9206-86221C4C0EE9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 11 grudnia 2020 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Świedziebnia, wpłynęła petycja

dotycząca podjęcia przez Radę Gminy Świedziebnia uchwały o równym traktowaniu wszystkich wobec

prawa przez władze publiczne, zakazie dyskryminacji w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym

oraz o zajęciu przez Radę Gminy Świedziebnia stanowiska, by Rząd RP uzyskał pisemne gwarancje ze

strony producentów szczepionek, że w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść

wszelkie koszta prawne i finansowe wystąpienia niepożądanych odczynów poszczepiennych.

Petycja została rozpatrzona przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji, która uznała petycję za nie

zasługującą na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w załączniku do uchwały.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

Jarosław Cyrankowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2FBCA9E3-56D2-460B-9206-86221C4C0EE9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Uzasadnienie rozpatrzenia petycji
	Załącznik

